
Rada Miejska 
w Górznie

OR.0004.69.2022

Górzno, dnia 21.10.2022 r.

Pan Patryk Janusz Król

W odpowiedzi na petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, uprzejmie 
informuję, iż w dniu 18 października 2022 r. Rada Miejska w Górznie nie uwzględniła petycji.

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr XXXVI11/216/2022 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 18 
października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022r.





UCHWAŁA Nr X X X V III/216/2022

RADY M IEJSKIEJ W GÓRZNIE

z dnia 18 października 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 9 ust.2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczą dej w Górznie

Id: BEF0617B-DB43-4B35-ACB5-5136E596BC39. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja wraz z projektem statutu została złożona przez Pana Patryka Janusza Króla w dniu 22 lipca 2022 r. do 
Rady Miejskiej w Górznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Górznie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała petycję w dniu 14 września 2022 r. Po przeprowadzonej analizie 
petycji stwierdziła, iż obecnie nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań zmierzających na utworzeniu 
młodzieżowej rady gminy. Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza naszej Gminy i 
najprawdopodobniej osoba składająca petycję nie zna potrzeb lokalnej młodzieży. Jak dotąd, żadne ze środowisk 
lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. Młodzież może uczestniczyć w 
posiedzeniach Rady Miejskiej i w ten sposób nabywać wiedzę na temat działania i funkcjonowania rady. 
Dodatkowo wiąże się to z dodatkowymi kosztami utrzymania i obsługi powołanej rady.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie uznała, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie.

Rada może rozważyć ideę powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej, jeśli z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi 
młodzież Miasta i Gminy Górzno. Biorąc powyższe pod uwagę, należało nie uwzględnić petycji.

W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu wniesionej petycji.

Prze w 
Rady Miejsc

Jacek

ic z ą c y  
w Górznie
iński

Id: BEF0617B-DB43-4B35-ACB5-5136E596BC39. Podpisany Strona 2


